
 

COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO 
Provincia di Verona 

 

COPIA 

Determinazione N.R.G. 395 del 24-07-2020 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato  

 

 
 
Ufficio: SETTORE POLIZIA LOCALE 

N. Interno: 1 del  24-07-2020 

 
 

DETERMINAZIONE N. 395 R.G. DEL 24-07-2020 

 SETTORE POLIZIA LOCALE 

 
 

Oggetto: RIMBORSO SOMMA DERIVANTE DAL PAGAMENTO DI UNA SANZIONE 
AMMINISTRATIVA PAGATA IN ESUBERO RISPETTO A QUANTO PREVISTO 
DITTA ANDRIAN FLAVIO E C 

 
 
Il sottoscritto Francesco BENDAZZOLI, Responsabile del Comando Polizia Locale del Comune di 
San Pietro in Cariano, incaricato dal Sindaco di San Pietro in Cariano con provvedimento n. 9299 
di prot. 9299 del 16/04/2019, espone: 
 
DATO ATTO che personale di questo Servizio Associato di Polizia Locale – in data 15/09/2018, 
accertava una violazione amministrativa a carico di ANDRIAN FLAVIO e C. S.a.s., residente / 
avente sede a San Martino Buon Albergo (VR), al/alla quale veniva contestata mediante la notifica 
del verbale n. 196/A/2018; 
 
DATO ATTO che a seguito della notifica del Verbale poc’anzi citato, che prevedeva il pagamento 
della somma complessiva di €  159,23 (sanzione amministrativa + spese), sono stati corrisposti a 
questo Comune più pagamenti, con la conseguenza che è stata percepita in esubero la somma di 
€  159,23, in ordine alla quale il soggetto destinatario della contestazione ha richiesto il rimborso 
con istanza acquisita al protocollo comunale in data 17/12/2018 al n. 31607; 
 
RITENUTO opportuno procedere alla restituzione dell’importo versato in esubero, così come 
quantificato al precedente paragrafo; 
 
VISTO che il capitolo n. 10675 del bilancio in esercizio, presenta per lo scopo anzidetto la 
necessaria disponibilità; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 61 del 28/12/2019, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale sono stati approvati la nota di aggiornamento al D.U.P. – Documento 
Unico di Programmazione, ed il bilancio di previsione 2020 – 2022 e ss.mm.ii.; 
 
VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 8 del 22/01/2020, esecutiva, con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione e disposta l’assegnazione delle risorse ai Responsabili 
dei Servizi e ss.mm.ii.; 
 
Tutto ciò premesso, 



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO 

 

Determinazione N.R.G. 395 del 24-07-2020 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato  

 

 
DETERMINA 

 
per le motivazioni narrate in premessa: 
 
1. di provvedere alla restituzione di somme pagate in esubero a favore di: ANDRIAN FLAVIO e C. 

S.a.s., residente / avente sede a San Martino Buon Albergo (VR) (C.F. / P.Iva n. 00724200233);  
    

2. di impegnare, ai sensi dell’art. 183, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile 
applicato della contabilità finanziaria, la somma di €  159,23, sul capitolo: 10675, che presenta 
la necessaria disponibilità; 

3. che la spesa per ciò occorrente, avente la causale: “Rimborso somme a titolo di sanzioni 
amministrative pagate in esubero”, avviene con risorse del bilancio comunale, con scadenza 
dell’obbligazione al 31/07/2020;  

4. di imputare la spesa dell’importo complessivo di cui al precedente punto n. 2, in relazione alla 
esigibilità della obbligazione, nel corso dell’esercizio 2020; 
 

5. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (convertito 
nella Legge n. 102/2009), che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli 
stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; 

 
6. di dare attuazione agli adempimenti di pubblicità prescritti dall’art. 29 del d.lgs. 50/2016 e agli 

adempimenti inerenti la pubblicazione sul portale “Amministrazione Trasparente” nel rispetto 
dell’articolo 37 del d.lgs. n. 33/2013 e dell’art. 1, comma 32 della legge n. 190/2012; 

 
7. di provvedere alla liquidazione di quanto spettante a ANDRIAN FLAVIO e C. S.a.s., residente / 

avente sede a San Martino Buon Albergo (VR), mediante bonifico presso l’IBAN indicato 
nell’istanza di rimborso acquisita al protocollo comunale in data 17/12/2018 al n. 31607; 

 
8. di inviare copia del presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per l’espletamento di quanto 

di competenza; 

 
 
  



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO 

 

Determinazione N.R.G. 395 del 24-07-2020 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato  

 

 
 

Determinazione n. 395  R.G. del  24-07-2020 

Oggetto: RIMBORSO SOMMA DERIVANTE DAL PAGAMENTO DI UNA SANZIONE 
AMMINISTRATIVA PAGATA IN ESUBERO RISPETTO A QUANTO PREVISTO DITTA 
ANDRIAN FLAVIO E C 

 
 

Preliminare di determinazione n. 1  del  24-07-2020 del SETTORE POLIZIA LOCALE 

Responsabile del Procedimento: Bendazzoli Francesco 
 
 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 
 F.to IL RESPONSABILE DEL 

SETTORE POLIZIA LOCALE 
Bendazzoli  Francesco 

 
 
 


